
BOE núm. 58 

reria General de la Seguridad Social en Lleida. calle 
Salmerón, 14 y 16, Sección de Recursos Humanos, 
Servicios Generales y Patrimonio. 

La subasta pública tendrá lugar el día en que 
se cumplan veinte días hábiles a contar del siguiente 
al de la inserción del presente anuncio en ell<Boletin 
Oficial del Estado» (o siguiente hábil, si fuera sába
do). a las diez horas en la sede de la Dirección 
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social en Lleida. 

Los gastos que origine el presente anuncio serán 
por cuenta de los adjudicatarios. 

Lleida, 13 de febrero de 1995.-La Directora pro
vincial. María Mercedes Tarragona Masa
oa.-13.682. 

Resolución de la Tesorería General de la Segu
ridad Social por la que se anuncia la con· 
rocatoria del concurso por procedimiento 
abierto número 2518/94 para la contrata
ción del se",icio de toma de datos de las 
relaciones nominales de trabajadores Te.2 
y TC1/1 del período 1 de enero de 1995 
a 31 de diciembre de 1995. 

Objeto del concurso: Contratación del servicio de 
toma de datos de las relaciones nominales de tra
bajadores TC.2 y TC.2/t del período l de enero 
de 1995 a 31 de diciembre de 1995. 

Vencimiento del plazo de presentación de ofertas: 
El plazo de presentación de las ofertas fmalizará 
a las dieciocho horas del vigésimo dla hábil. contado 
a partir del siguiente al de la publicación del ,anuncio 
en el .Boletín Oficial del Estado». 

Clasificación del contratista: Grupo 111. subgrupo 
3. categoría D. 

Pliego de condiciones: Los pliegos de condiciones 
y la restante documentación serán facilitados en 
mano en la Tesorería General de la Seguridad Social. 
en calle de los Astros. 5. 

Importe: El importe máximo del presente con
curso asciende a la cantidad de 1.008.695.652 pese
tas. 

Fianza; Para optar a la contratación. los oferentes 
deberán depositar en concepto de fianza provisional 
las siguientes cantidades: 

Ofertas al 100 por 100: 20.173.913 pesetas. 
Ofertas al 75 por 100: 15.130.435 pesetas. 
Ofertas al 50 por 100: 10.086.957 pesetas. 
Ofertas a137.5 por 100: 7.565.218 pesl;tas. 

Sesión de apertura de sobres con documentación 
económica: La Mesa de Contratación calificará pre
viamente los documentos presentados en tiempo 
y fonna. En la sala de Juntas de esta sede central 
de la Tesorería Genercil (caUe Astros. 5-7. Madrid). 
a las nueve treinta horas del día 12 de abril de 
1995. se dará cuenta de las empresas admitidas 
en la fase de calificación previa y se procederá a 
la apertura de proposiciones económicas. 

Madrid, 6 de marzo de 1995.-EI Director gene
ral.-14.938. 

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION 

Resolución del Servicio Nacional de Productos 
Agrarios por la que se convoca subasta públi
ca para la contratación de /as obras de con
se1Wlción de los silos de Binéfar y Fraga 
(Huesca). 

l. Objeto y lipo de la subasta: El Servicio Nacio
nal de Productos Agrarios convoca. de acuerdo con 
lo dispuesto en el articulo 28 de la Ley de Contratos 

Jueves 9 marzo 1995 

del Estado, subasta pública para la contratación dI! 
las obras de conservación de los silos de Binéfar 
y Frctg"'d (Huesca). 

El tipo de la subasta se fIja en 26.548.852 pesetas, 
IVA incluido. 

2. Plazo de ejecución: El plazo de ejecución de 
las citadas obras será de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la fmna del acta de com
probación del replanteo de las mismas. salvo en 
los casos de suspensión a que se refiere el artículo 
127 del Reglamento General de Contratación del 
Estado. 

3. Pliego de condiciones: El pliego de cláusulas 
administrativas particulares y técnicas podrá exa
minarse y retirarse en el Area de Contratación y 
Régimen Legal de la Dirección General del SENPA, 
calle Beneficencia, números 8 y 10, 3.a planta, 
Madrid. 

4. Garantía provisional: Resguardo original de 
la Caja General de Depósitos o de sus sucursales. 
acreditativo de haber constituido fianza provisional 
por importe equivalente al 2 por 100 del presupuesto 
total, base de licitaci(lr., en metálico o titulos de 
la Deuda Pública. o ay,al original prestado por igual 
importe, expedido dt:' acuerdo con la legislación 
vigente nacional 

De conformidad CO,l lo establecido en el punto 
5.3.2.7 del pliego. están ex.ent(ls de presentar fianza 
provisional los contratistas que acrediten la clasi· 
ficación exigida para la presente subasta. 

5. Clasificación: La clasificación exigida para 
participar en esta subasta será la siguiente: Grupo 
C, subgrupos 3. 7 y 9. categoría e. 

6. Proposición económica: Se ajustará al siguien
te modelo e irá dirigida al ilustrísimo señor Director 
general del Servicio Nacional de Productos Agrarios. 

Modelo de proposiCión económica 

Don ......... con documento nacional de identidad 
número ........ y domicilio en ......... calle ...... ;" 
número ........• en nombre propio (o en represen-
tación de ......... según apoderamiento que se acom-
paña). enterado del anuncio de la subasta pública 
convocada para la contratación de las obras de con
servación de los silos de Bméfar y Fraga (Huesca), 
publicado en el «Boletin Oficial del Estado» núme-
ro ........ , el dia ........ de de 1995, asi como 
del pliego de condiciones que rige la misma, por 
la presente se compromete a realizar las citadas 
obras, por un importe de ........ pesetas. que supone 
una baja del... por 100. sobre el precio base de 
licitación establecido. ajustándose en todo momento 
a lo dispuesto en las cláusulas del mismo. 

7. Lugar y plazo para la presentación de las 
proposiciones: La entrega de las proposiciones se 
realizará en mano en el Reglstro General d~la Direc
ción General del SENP A. calle Beneficencia. núme
ro 8. Madrid. dentro del plazo de veinte días hábiles. 
contados a partir del siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Esta· 
do». finalizando a las doce horas del último día 
hábil. 

8. Documentos exigidu:)_ De ,lcuerdo con lo dis
puesto en el punto 5 de! pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares y técnicas. los llc.itadores inte
re:-;ados deberán presentar dos sobres. señalados con 
las letras A y B. cerrados y firmados por el licitador 
o persona que 10 represente. los cua'<!"1 <"_ontendrán 
la documentación que. al efecto. ~\ _ .. <.íge en los 
puntos 5.3.1 y 5.3.2. respectivame.,t'" del citado 
pliego. 

En cada uno de los citados sobres figurará el 
nombre del proponente y el objeto de la presente 
subasta. 

9. Lugar y jecha de apertura ¡ie proposiciones: 
La apertura de las proposiciones pre.sentadas se lle
vará a cabo en el lugar, fecha y han¡ que al efecto 
se indiquen en el tablón de anuncios de la Dirección 
General de este organismo, ante 1.1 Mesa de Con
tratación designada. 

Madrid. 23 de febrero de 1995.-EI ::Jirector gene
ral, José Manuel Sár;tchez San Migu..:!. -14.981. 

4659 

Resolución del Se",icio Nacional de Productos 
Agnrios por la que se convoca subasta públi* 
ca paN la contratación de las obras de con
se1Wlción y cerramiento de los silos de Bala
guer, Lleida, Almacellas, Guissona y fl,¡lolle
rusa (Lleida). 

l. ObjelO y tipo de la subasta: El Servicio Nacio
nal de Productos Airarios convoca. de acuerdo con 
lo dispuesto en el articulo 28 de la Ley de Contratos 
del Estado. subasta pública para la contratación de 
las obras de conservación y cerramiento en los silos 
de Balaguer. Lleida. Almacellas. Guissona y Molle
rusa (Lleida). 

El tipo de la subasta se fija en 43.441.555 pesetas, 
N A incluido. 

2. Plazo de ejecución: El plazo de ejecución de 
las citadas obras será de tres meses contados a partir 
del día siguiente al de la firma del acta de como 
probación del replanteo de las mismas. salvo en 
los casos de suspensión a que se refiere el articulo 
127 del Reglamento General de Contratación del 
Estado. 

3. Pliego de condiciones: El pliego de clausulas 
administrativas particulares y técnicas podrá exa
minarse y retirarse en el Area de Contratación y 
Régimen Legal de la Dirección General del SENP A, 
calle Beneficencia, números 8 y 10. tercera planta, 
Madrid. 

4. Garantia provisional: Resguardo original de 
la Caja General de Depósitos o de sus sucursales. 
acreditativo de haber constituido flanza provisional 
por importe equivalente al 2 por 100 del presupuesto 
total. base de licitación. en metálico o títulos de 
la Deuda Pública, o aval original prestado por igual 
importe. expedido de acuerdo con la legislación 
vigente nacional. 

De conformidad con lo establecido en el punto 
5.3.2.7 del pliego. están exentos de presentar fianza 
provisional los contratistas que acrediten la clasi
ficación exlgida para la presente subasta. 

5. Clasificación: La clasificación exigida para 
participar en esta subasta será la siguiente: Grupo 
C. subgrupos 2. 3. 4 y 9. categoría «e». 

6. Proposición económica: Se ajustará al siguien
te modelo e irá dirigida al ilustrísimo señor Director 
general del Servicio Nacional de Productos Agrarios. 

Modelo de proposición 
Don ....... , con documento nacional de identidad 

numero ........ y domicilio en ........• calle ........ , 
número ........• en nombre propio (o en represen
tación de .. < •••••• según apoderamiento que se acom
paña). enterado del anuncio de la subasta pública 
convocada para la contratación de las obras de con
servación y cerramiento en los silos de Balaguer. 
Lleida, Almacellas. Guissona y Mollerusa (Lleida). 
publicado en el ,Boletin Oficial del Estado' núme-
ro ........• el día ........ de ........ de 1995. así como 
del pliego de condiciones que rige la misma. por 
la presente se compromete a realizar las citadas 
obras. por un importe de ....... , pesetas. que supone 
una baja del ........ por 100. sobre el precio base 
de licitación establecido. ajustándose .:n todo 
momento a lo dispuesto en las cláusulas del_mismo. 

7. Lugar y plazo para la presentacitin de las 
proposiciones: La entrega de las proposiciones se 
realizará en mano en el Registro General de la Direc
ción General del SENP A, calle Beneficencia. núme
ro 8. Madrid, dentro del plazo de veinte días hábiles. 
contados a partir del siguiente al de la publicación 
d.d_ presente anuncio en el ,Boletín OfIcial del Esta
do». fmalizando a las doce horas del último día 
hábil 

8. Documentos exigidos: De acueldo con lo dis
puesto en el punto 5 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares y técnicas. los licitadores inte
resados deberán presentar dos sobres. set'ialados con 
las letrds A y B. cerrados y fmnados por el ticitador 
o persona que lo represente. los cuales contendrán 
la documentación que. al efecto. se exige en los 
puntos 5.3.1 y 5'.3.2. respectivamente. del citado 
pliego. 

En cada uno de los citados sobres ftgUrará el 
nombre de! proponente y el objeto de la 'CIresente 
subasta. 



4660 _________________________________ ~J~u~e~v~e~s_9~m~a~rz~o~1~9~9~5~ __________________________ ~B~O~E~n~ú~m~.~5~8 

9. Lugar y fecha de apertura de proposiciones: 
La apertura de las proposiciones presentadas se lle
vará a cabo en el lugar. fecha y hora que al efecto 
se indiquen en el tablón de anuncios de la Dirección 
General de este organismo. ante la Mesa de Con
tratación designada. 

Madrid, 23 de febrero de 1 995.-EI Director gene
ral, José Manuel Sánchez San Miguel.-14.982. 

Resolución del Sentido Nacional de Productos 
Agrarios por la que se convoca subasta públi
ca para la contratación de las obras de ins
talación de difusolY!s ptlm ventilación o 
aireación de cereal en celdas en el silo de 
MaTe/rena (Sevilla). 

l. Objeto y tipo de la subas/a: El Servicio Nacio
nal de Productos Agrarios convoca, de acuerdo con 
lo dispuesto en el articulo 28 de la Ley de Contratos 
del Estado, subasta pública para la contratación de 
las obras de instalación de difusores para ventilación 
o aireación del cereal en celdas en el silo de Mar
chena (Sevilla). 

El tipo de la subasta se fija en 11.672.920 pesetas, 
IV A incluido. 

2. Pla=o de ejecución: El plazo de ejecución de 
las citadas obras será de tres meses contados a partir 
del día siguiente al de la firma del acta de com
probación del replanteo de las mismas. salvo en 
los casos de suspensión a que se refiere el artículo 
127 del Reglamento General de Contratación del 
Estado. 

3. Pliego de condiciones: El pliego de cláusulas 
administrativas particulares y técnicas podrá exa
minarse y retirarse en el Area de Contratación y 
Régimen Legal de la Dirección General del SENP A. 
calle Beneficencia. números 8 y 10. tercera planta. 
Madrid. 

4. GaranlÍa provisional: Resguardo original de 
la Caja General de Depósitos o de sus sucursales. 
acreditativo de haber constituido fianza provisional 
por importe equivalente al 2 por 100 del presupuesto 
total. base de licitación. en metálico o titulas de 
la Deuda Pública. o aval original prestado por igual 
importe. expedido de acuerdo con la legislación 
vigente nacionaL 

5. ProposiCión económica: Se ajustará al siguien
te modelo e irá dirigida al i1ustrisimo señor Director 
general del Servicio Nacional de Productos Agrarios. 

Modelo de propoSición 

Don ........ con documento nacional de identidad 
número ........ y domicilio en ......... calle 
número ........ , en nombre propiO (o en represen-
tación de ........ , según apoderamiento que se acom-
paña). enterado del anuncio de la subasta pública 
convocada para la contratación de las obras de ins
talación de difusores para ventilación o aireación 
del cereal en celdas en el silo de Marchena (Sevilla). 
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núme
ro ......... el día ........ de ........ de 1995. así como 
del pliego de condiciones que rige la misma. por 
la presente se compromete a realizar las citadas 
obras. por un importe de ........ pesetas, que supone 
una baja del ........ por J 00, sobre el precio base 

. de licitación establecido. ajustándose en todo 
momento a lo dispuesto en las cláusulas del mismo. 

6. Lu~ar y pfa=o para la presentación de las 
propo,riciones: La entrega de las proposicionc'i se 
realizará en mano en el Registro General de la Direc
ción General del SENP A. calle Beneficencia. núme
ro 8, Madrid, dentro del plazo de veinte días hábiles. 
contados a partir del siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Esta
do». finalizando a las doce horas del último día 
hábil. 

7. Documentos exigidos: De acuerdo con 10 dis
puesto en el punto 5 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares y técnicas, los licitadores inte
resados deberán presentar dos sobres. señalados con 
las letras A y B, cerrados y firmados por ellidtador 
o persoaa que lo represente, los cuales contendrán 
la documentación que. al efecto. se exige en los 

puntos 5.3.1 y 5.3.2, respectivamente, del dtado 
pliego. 

En cada uno de los citados sobres fIgUrará el 
nombre del proponente y el objeto de la pr.:sente 
subasta. 

8. Lugar y fecha de apertura de proposiciones: 
La apertura de las proposiciones presentadas se lle
vará a cabo en el lugar, fecha y hora que al efecto 
se indiquen en el tablón de anuncios de la Dirección 
General de este organismo. ante la Mesa de Con
tratación designada. 

Madrid. 23 de febrero de 1995.-EI Director gene
ral. José Manuel Sánchez San MigueL-14.980. 

Resolución del Servicio Nacional de Productos 
Agrarios por la que se convoca segunda 
subasta pública para la enajenación de un 
vehículo y dos equipos complementariosJ pro
piedad del organismo, sitos en Madrid_ 

1. Objeto y tipo de fa suhasta: El Servicio Nacio
nal de Productos Agrarios 5U.,asta públicamente un 
vehiculo de su propiedad par d. su posible reparación 
y uso y dos equipos complementarios. que a con
tinuación se detallan: 

Vehiculo semirremolque «Fruehauf». matricula 
R-045-F. Año de adquisición: 1983. 

Equipo de frio .Peter Pdl» 50. Serie nUmero 
2.729-R- 12 gas. Motor de gasóleo. Carga 15 libras-7 
kilogramos. Motor auxiliar 3 fases 220 VA. 

Equipo «Termokir.g». súper. modelo 
50-0262952298, super 5107, presión 14, motor de 
gasóleo, motor auxiliar 3 fa~es 380 ciclos. 

El citado vehículo y lo~ dos equipos están agru
pados en un único lote. fijándose la valoración y 
el tipo de la subasta en 2.! 25.000 pesetas. 

2. Lugar donde pueden ser examinados: Con 
carácter previo al acto público de la subasta. los 
licitadores pueden examinar el lote objeto de ena
jenación, que se encuentra depositado en la Base 
de Automóviles de San Cristóbal, carretera 
Madrid-Toledo. kilómetro 6.700. 

3. Pliego de condiciones: El pliego de cláusulas 
administrativas particulares que rige la enajenación 
y que sirvió de base a la primera subasta. podrá 
ser examinado y retirado en el Area de Contratación 
y Régimen Legal de la Dirección General del 
SENPA. calle Beneficencia, nUmeros 8 y lO. 3.a 

planta. Madrid. Un ejemplar del mismo se expondrá 
en el tablón de anuncios del organismo. 

4. Acto público de la subasta: El acto público 
de la subasta tendrá lugar ante la Mesa que se cons
tituya al efecto. en el salón de actos de la Dirección 
General del Servicio Nacional de Productos Agra
rios, el dia 5 de abril de 1995, a las diez horas. 

5. Pago del anuncio: El pago del anuncio de 
la subasta será por cuenta del adjudicatario. 

Madrid, 2 de marzo de I 995.-EI Director general, 
José Manuel Sánche:r. San Miguel.-14.979. 

COMUNIDAD AUTONOMA 
DE CATALUÑA 

Resolución di: r Departamento de Gobernación 
por la que -;p anuncia la liclración de un 
contrato de f1s;...tencia técnica por el si'ítemIJ 
de concunoo. 

El Depart..t''1,cnto de Gobernación de la Gene
ralidad de Cataluña convoca el concurso siguiente: 

l. Procea:miento: Concurso de tramitación 
urgente. 

2. Objel<:.. '\rrendamiento de los servicios de dos 
aviones d'e C.l~ga en tierra para la extinción de incen
dios forestahcs. 

3. Presupuesto tolal del contrato: 687.733.000 
pesetas (IV A incluido), dividido en cuatro anua
lidades: 

Año 1995: 138.333.000 pesetas. 
Año 1996: 174.300.000 pesetas. 
Año 1997: 183.000.000 pesetas. 
Año 1998: 192.100.000 pesetas. 

4. Plazo de ejecución: Véase la cláusula novena 
del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

5. Dependencias donde se pueden consultar los 
pliegos: Departamento de Gobernación, Via Laie
tana, nUmero 69, quinta planta. de Barcelona. 

6. Fianza provisional: Las empresas licitadoras 
que acrediten la clasificación requerida están dis
pensadas de prestar fianza provisional por aplicación 
supletoria del Real Decreto 1883/1979, de 1 de 
junio. de acuerdo con el artículo 1 del Decreto 
1005i1974. de 4 de abril. 

7. Clasificación requerida: Grupo 111, subgrupo 
9. categoria d). 

8. Modelo de proposición: Será el que se adjunta 
como anexo del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

9. PLazo y lugar de presentación de las pro
posiciones: Las proposiciones deberán entregarse o 
enviarse al Registro General del Departamento de 
Gobernación. Vía Laitana. número 69. 08003 Bar
celona, hasta el dia 22 de marzo de 1995. a las 
catorce horas. 

10. Apertura de proposiciones: La realizará la 
Mesa de Contratación el día 24 de marzo de 1995. 
a las diez horas, en la Saja de Actos del Depar
tamento de Gobernación (Via Laietana. número 69. 
planta baja). En el caso de que se presenten pro
posiciones por correo. de la forma que establece 
el articulo 100 del Reglamento General de Con
tratación del Estado, se comunicará oportunamente 
a los ínteresados la fecha de apertura. 

11. Documentos que deben aportar los liciladtr 
res: Los que flgUran en el pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares, según las circultStancias de 
cada licitador. 

Barcelona, I de marzo de 1995.-El Secretario 
general, Roger Loppacher i Crehuet.-14.936. 

Resolución del Departamento de Enseñanza 
por la que se anuncia el concur.so público 
para la adjudicación del suministro y colo
cación de mamparas divisorias en el edificio 
de la vía AugustaJ 202 y 226J de Barcelona. 
futura sede de los SeIVicio ... Centrales del 
Departamento. 

Mediante este anuncio se abre convocatoria de 
concurso público para la adjudicación del suministro 
y coloc,ación de mamparas divisorias en el edificio 
de la vía Augusta. 202 y 226. de Barcelona. futura 
sede de los Servicios Centrales del Departamento 
de Enseñanza. cuyas características se indican a 
continuación: 

Expediente: 0005.25210.S.00/95. 
Fecha de envío del pre.~enle anuncio al ((Diario 

Oficial de las Comunidades Europeas»: 20 de febrero 
de 1995 . 

Procedimiento y forma de adjudicación: Concurso 
público abierto .. 

Objeto; Suministro y colocación de mamparas 
divisorias en el edificio de la viá Augusta. 202 y 
226. de Barcelona, futura sede de los Servicios Cen
trales del Departamento de Enseñanza. 

Presupuesto de IiclIación: 74.773.467 pesetas. IV A 
incluido. 

Organo de contratación: Departamento de Ense
fianza de la Generalidad de Cataluña. Subdirección 
General de Gestión Económica y Régimen Interior, 
avenida Diagonal, 682. 08034 Barcelona (teléfono 
280 17 17.280 35 77. fax 280 46 83). 

Plazo de entrega: Máximo tres meses, de acuerdo 
con la cláusula 13.2 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares. 

Pliegos de condiciones y documentación comple· 
mentaria: Pueden pedirse en el Registro General 


